

# مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

در آستانه سفر والری ژسکار دست رئیس جمهوری فرانسه به تهران از طرف پنگاه شریاتی «فوروم دوموند» کتابی بنام «شیر و خورشید» بنام «البویه وارن» در پاریس نشر یافت که برخی صفحات آنرا روزنامه معروف بورژوازی «لوموند» تحت عنوان «پرمنای» بهرگلهی جالب، در شماره اول اکتبر ۱۹۷۶ خود به چاپ رساند. این بخش شامل گفتگوهایی است که بین مؤلف کتاب و شاه ایران رد و بدل شده و

## باز هم مشتکی هذیان های فاشیست مآبانه (در باره مصاحبه شاه با مؤلف فرانسوی البویه وارن)

است؛ یعنی شخص شاه (۱) واقعا در سابق مضحک بود وقتی کمیته حزب در مقابل حزب دیگری فقط بعنوان اپوزیسیون اظهار نظر میکرد و سعی میکرد در مسئله تنظیم نقشه های کشور از او هم برحراست تر باشد. دعوا های آنها در کنگه و اصل خود هیچ معنائی نداشت برای آنکه خوب میدانستند که حرفهای میزند برای آنکه دعوائی کرده باشند. یکسلسله علل واقعی آنها را باین کار برهنه میکنند. گوئی مجبور بودند. (مردم) آتومق که شاه این مضحک و حزبی را راه انداخته بود حزب ما و همه سازمانها و عناصر همین پرست همین مطالب را میکنند، ولی شاه در آن ایام، طی دنباله در صفحه ۲

نام آنرا مؤلف بطعنه «زدهای هفت سر مارکسیسم» نهاده است. پس از مصاحبه با «اریانا فلاچی» بانوی روز نامه نیگرا ایتالیایی و «لرد چالوند» عضو مجلس اعیان انگلستان که در آنها شاه «آنزوی» خود را نشان داده بود، در این مصاحبه نیز مهارت مصاحبه گر فرانسوی شاه را به گفتن سخنانی واداشته که «خودسواگری» بتعام معنی است و غالباً بی تفسیر روشن است. س - شما سابق خود را بشیوه انگلیسی طرفدار سیستم دو حزبی نشان میدادید، پس چرا امروز فقط حزب واحد «دستاخیز»؟ شاه - از حزب واحد صحبت میکنند، ولی در واقع یکی نیست چون تمام احزاب سابق در وطن آن وارد شده اند (۱) بدین ترتیب در چارچوب این حزب واحد اختلاف نظر و امکان بحث مانند رژیمهای چند حزبی وجود دارد (مردم) مگر در رژیمهای چند حزبی در داخل هر حزبی اختلاف نظر و امکان بحث وجود ندارد؟ ولی لا اقل وقتی همه حرفها زده شد و بحثها انجام گرفت تصمیم بنام حزب یعنی مملکت گرفته میشود. (مردم) کسی تصمیم میگیرد؟ «رهبر» مملکت، که در حین حال رهبر عالی حزب

## اش کمیته مرکزی حزب توده ایران به حزب کمونیست اتحاد شوروی مناسبت ۵۹ - مین سالگرد انقلاب کبیر اکتبر

زادگاه اکتبر از نخستین روز های پیروزی خویش و در همه مراحل مختلف تاریخی با کمکهای مشخص و مؤثر به مردم ایران، دوستی بی شائبه خود را به آنان و پشتیبانی بیسریغ خود را از آزادی و استقلال سیاسی و اقتصادی ایران به ثبوت رسانید. ترقیخواهان و میهن پرستان و تمام مردم ایران رهائی میهن خویش را از تبدیل شدن به مستعمره کامل امپریالیسم مرمون پیروزی اکتبر میدانند. در دوران اخیر از جانب امپریالیسم آمریکا و ارتجاع، سیاست نظامیگری و مسایقه تسلیحاتی، سیاست تجاوز و سرکوب جنبش های رهائی بخش ملی در منطقه بر کشور ما تحمیل شده است. این سیاست که موجب تشدید وخامت اوضاع و ایجاد خطر برای صلح و امنیت در منطقه است، علاوه بر اینکه با روح زمان و سیاست و خجالت زدائی و همزیستی سلامت آمیز مغایرت دارد، در آسودن های هنگفت از منابع ثروتهای طبیعی مردم ایران را به بدر میزند. همه نیرو های ترقیخواه و دمکراتیک و همه میهن پرستان کشور ما علیه چنین سیاستی که با منافع ملی و استقلال میهن ما کاملا در تضاد است، مبارزه میکنند.



کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی!

نیرو های ترقیخواه و دمکراتیک ایران اکنون برای پایان بخشیدن به این سیاست ماجراجویانه و ضد ملی در راه ایجاد گسترده ترین جبهه ضد دیکتاتوری مجاهدت میروند. تجربه تاریخی نشان میدهد که برای مبارزان راستین راه ترقی اجتماعی و دمکراسی ایران، دوست و پشتیبان مطمئن تر و وفادار تر از کشور شوراها وجود ندارد.

کمیته مرکزی حزب توده ایران، پنگاه و پنگاه های کرد انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر را از همه اعضای حزب توده ایران به شما و به همه کمونیستهای شوروی، تمام خلق روی برادرانه و صمیمانه شادباش میگوید. روزی اکتبر بزرگ که به رهبری حزب پر تحقیق پیدرست، عصر نوین، عصر نوسازی، به عصر گذار از سرمایه داری به سوسیالیسم و پیروزی سوسیالیسم و کمونیسم را در انسانی آغاز نهاد.

حزب توده ایران تلاش برای گسترش هر چه بیشتر مناسبات برادرانه و همکاری نزدیک خلق های ایران و اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی را وظیفه مقدس خود میشمارد. کمیته مرکزی حزب توده ایران در این روز فرخنده پنگاه و نهمین سالگرد انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر برای حزب کمونیست پر افتخار اتحاد شوروی و کمیته مرکزی آن و همه مردم قهرمان شوروی کامیابی های برجسته تری را در امر ساختمان کمونیسم و مبارزه باخطر حفظ صلح جهانی آرزو میکند. زنده باد حزب بزرگ لنین - حزب کمونیست اتحاد شوروی و کمیته مرکزی لنینی آن!

زب اکتبر با ایجاد نظای عطف در سیر تکامل از همان نخستین روزهای پیروزی به ستاره و تباریابی جهان سرمایه داری و جنبش جهانی و کارگری، به تکیه گاه امید بخش خلق ره و وابسته در مبارزه برای رهائی ملی و بند امپریالیسم و به منبع الهام تمام جامعه شری بدل گردید.

زنده باد مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پروлетاری - سلاح آزموده و نیرومند طبقه کارگر بین المللی! استوار باد دوستی خلقهای ایران و اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی! کمیته مرکزی حزب توده ایران دبیر اول کمیته مرکزی ایرج اسکندری

زب اکتبر با ایجاد نظای عطف در سیر تکامل از همان نخستین روزهای پیروزی به ستاره و تباریابی جهان سرمایه داری و جنبش جهانی و کارگری، به تکیه گاه امید بخش خلق ره و وابسته در مبارزه برای رهائی ملی و بند امپریالیسم و به منبع الهام تمام جامعه شری بدل گردید.

زنده باد مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتاری - سلاح آزموده و نیرومند طبقه کارگر بین المللی! استوار باد دوستی خلقهای ایران و اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی! کمیته مرکزی حزب توده ایران دبیر اول کمیته مرکزی ایرج اسکندری

## پیرامون حوادث لبنان

نزدیک به یکسال و نیم است که در سرزمین لبنان جنگ و خونریزی ادامه دارد و مداخله مسلمانان نیروهای خارجی و از آنجمله مداخله نظامی نیرو های سوریه بر شدت و پرتیجی این جنگ داخلی افزوده است. با اینکه تاکنون اعلامیه ها و اظهاریه های بشماری انتشار یافته و کنفرانسها و جلسات مشورتی متعددی تشکیل شده است، اما هیچیک از این اقدامات نتوانسته است مداخله گری خارجی و جنگ داخلی در این کشور پایان بخشد. جنگ و تصادمات خونین میان نیرو هائیکه تا چندی پیش در مبارزه علیه تجاوز گری اسرائیل متفق یکدیگر بودند اوضاع این منطقه را حاد تر میکند و در نتیجه نهائی بفتح نیرو های ارتجاع و محافل امپریالیستی و بزبان مصالح ملی همه ختلهای عرب است. ورود واحد های ارتش سوریه به خاک لبنان و عملیات جنگی گسترده با استفاده از نیرو های هوایی و دریایی و واحدهای تانک و زرهی به پشتیبانی از نیرو های راست گرا و علیه جبهه واحد میهن پرستان لبنان و جنبش مقاومت فلسطین علاوه بر اینکه بر پرتیجی و وخامت حوادث لبنان میافزاید، جبهه واحد مبارزه علیه پی آمد های تجاوز اسرائیل در خاور نزدیک دنباله در صفحه ۲

## کشتار مردم در کوی و بوزن

تروویست های شاه مرز هسه سفاکی ها را شکسته اند. در هفته های اخیر تعداد افرادی که بنام «خرابکار» در خیابانها و یا در خانه های مسکونی خویش بدست آدمکشان شاه بقتل رسیده اند بیسی فزونی یافته است. از فروردین تاکنون تعداد این نوع قتل های بیشرمانه از ۹۰ هم تجاوز کرده است. در میان کشته شدگان اخیر عده زیادی زن و دختر وجود دارند. رژیم در مورد بسیاری از کشته شدگان مدعی است که فعالیت داشته و پس از آزادی زندان دوباره به ادامه فعالیت مشغول شده و در جریان یک «برخورد مسلحانه» بقتل رسیده اند. اولاً همه میدانند که هم اکنون زندان های شاه پر از کسانی است که باتهام «خرابکاری» و فعالیت «چریکی» در زندانها هستند. عده ای از این زندانیان مانند بسیاری از زندانیان توده ای و غیر توده ای حتی پس از گذراندن دوران محکومیت هم آزاد نمیشوند. بنا بر این ادعای رژیم در اینکه این زندانیان آزاد شده ای هستند که فعالیت «چریکی» را از سر گرفته اند، دروغی بیش نیست. در بسیاری از موارد خود آدمکشان اعراف کرده اند که قربانی خود را نشاخته بگلوله بسته اند، بنا بر این اینها از آنچه کشته نشده اند که فعالیت چریکی را از سر گرفته اند، بلکه از آنچه کشته شده اند که شاه بویژه از قتل سه جاسوس امریکائی خشمگین است و برای نشان دادن درجه خوش خدمتی خود به حامیان امپریالیستی دستور داده تا هر فردی را بمحض کمترین سوء ظن بدون ترحم بکشند. در اجرای این دستور جنایت بار است که هر روز و هر شب شرح آدمکشی تازه ای از رادیو و تلویزیون بخش میشود و هر جرایم دولتی منتشر میگردد. ادعای آدمکشان شاه آنست که این قربانیان در «تیراندازی متقابل» و یا «هنگام استفاده از تانک» کشته میشوند. این ادعا هم دروغ است. همانطور که ما گزارش نوشته ایم رژیم شاه برای جلوگیری از شرکت ناظران بین المللی در دادگاهها و اقاشاری متهمان، یکبارگی قربانی خود را از هر چه دادگاه و دادرسی است خلاص نموده، دستور کشتار مردم را در کوی و بوزن داده است. برای سرپوش گذاردن بر این جنایات حیرت انگیز است که در دوران اخیر همه کشته شدگان در «برخورد مسلحانه» بقتل رسیده اند و همه قربانیان از کودک ۹ ساله تا پیرزن و پیر مرد ۶۰ - ۷۰ ساله «چریک» بوده اند! باید به عمر فرمونروالی «مضحاک» زمان ما و بیادگرهای او پایان داد و این مسیر نیست مگر در پرتو وحدت عمل همه نیرو های که با دیکتاتوری سیاه شاه مخالف اند.

## جلسه حزبی بمناسبت سی و پنجمین سالگرد حزب توده ایران

بمناسبت سی و پنجمین سالگرد حزب توده ایران در کلیه نقاطی که رفقای حزبی امکان تجمع داشتند جلساتی برای برگزاری این رویداد مهم تاریخی تشکیل شد. جلسه ای که از طرف کمیته مرکزی حزب توده ایران باین مناسبت برپا شده بود، با نواختن سرود چهارم حزب آغاز شد و سپس رفیق ایرج اسکندری دبیر اول کمیته مرکزی ضمن سخنرانی افتتاحیه خود حضار جلسه را از اصول یک سلسله نامه ها و تلگرافهای شادباش احزاب برادر آگاه ساخت، از آنجمله متذکر شد که با بنیادیناسبت مقاله ای در مجله متذکر «مسائل تاریخی» چاپ اتحاد شوروی نشر خواهد یافت. در این جلسه نامه شورانگیزی که از طرف برخی از رفقای حزبی ما در ایران نوشته شده بود، قرائت گردید. متن این نامه در رادیو و مطبوعات حزبی انتشار مییابد. پس از سخنرانی رفیق اسکندری، رفیق طبری رشته سخن را برای بیان گزارش اصلی جلسه بدست گرفت و یک تراز بندی از فعالیت ۳۵ ساله حزب و مختصات آن بیان داشت. در همین جلسه قطعه ای بنام «سوگند دیگر» که در مجله دنیا نشر یافته بود دکلامه شد. جلسه با نواختن سرود انترناسیونال در محیط احساسات پرشور و صمیمیت حاضرین پایان یافت.

## شادباش به هوا گوفن

بر رفیق هوا گوفن، صدر کمیته مرکزی و رئیس کمیته نظامی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین! کمیته مرکزی حزب توده ایران انتخاب شما را به سمت صدر کمیته مرکزی حزب کمونیست و رئیس کمیته نظامی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین صمیمانه تبریک میگوید. امیدوار است روابط دوستی و همکاری بین دو حزب ما بر اساس مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتاری تجدید گردد. کمیته مرکزی حزب توده ایران ۱۶ اکتبر ۱۹۷۶

